
PREZENTACJE SPECJALNOŚCI  09 MAJA 2016 – godz. 8.00-9.30; s. 216 Ż                                                                             
Ekonomia (S1E) I rok studia stacjonarne  I stopnia 

 

 

Nazwa specjalności: ANALITYKA GOSPODARCZA 

Nazwa Jednostki: Katedra Zastosowań Matematyki w Ekonomii 

Kierownik specjalności: Prof. dr hab. Jan Zawadzki 

Opis specjalności 

W trakcie studiów student zdobędzie wiedzę specjalistyczną z zakresu statystyki, ekonometrii, prognozowania oraz badań 

operacyjnych. Wiedza ta jest niezbędna do diagnozy, przewidywania zmian i podejmowania trafnych decyzji gospodarczych. 

Wiedza specjalistyczna umożliwia nabycie szczegółowych umiejętności w zakresie planowania, analizowania i prowadzenia badań. 

Absolwent potrafi gromadzić i przetwarzać dane statystyczne. Staje się specjalistą w zakresie prezentacji i wizualizacji informacji. 

Narzędzia ekonometryczne wykorzystuje do analiz kondycji majątkowej i finansowej firm oraz do badania efektywności i ryzyka 

funkcjonowania przedsiębiorstw. Planuje optymalną strukturę produkcji  i prognozuje efekty krótko i długoterminowe na szczeblu 

przedsiębiorstwa, regionu i gospodarki narodowej. 

Znajomość statystycznych programów komputerowych pozwala absolwentowi na korzystanie z nowoczesnych metod i technik 

przetwarzania informacji o gospodarce w ujęciu ilościowym i jakościowym na poziomie mikro- i makroekonomicznym. 

Specjalność wykształci absolwentów o analitycznych umiejętnościach efektywnego przetwarzania i wykorzystywania informacji do 

celów decyzyjnych. 

 

Nazwa specjalności: HANDEL ZAGRANICZNY 

Nazwa Jednostki: Katedra Marketingu 

Kierownik specjalności: dr Arkadiusz Malkowski 

Opis specjalności 

Po ukończeniu studiów pierwszego stopnia absolwent powinien posiadać gruntowną wiedzę z zakresu handlu zagranicznego 

szczególnym zakresie wymiany międzynarodowej, marketingu na rynkach zagranicznych, rachunkowości i rozliczeń 

międzynarodowych, analizy rynków zagranicznych, międzynarodowego zarządzania zasobami ludzkimi, prawa międzynarodowego 

oraz dokumentacji w handlu zagranicznym. Studenci tej specjalności dogłębnie zgłębią relacje zachodzące miedzy partnerami 

handlowymi. Ukończenie studiów na wymienionej specjalności stwarza dużą szansę znalezienia dobrej i wysoko płatnej pracy, 

m.in. w przedsiębiorstwach prowadzących działalność importowo-eksportową, w firmach konsultingowych, biurach maklerskich, 

agencjach reklamowo-promocyjnych, spółkach joint venture, przedsiębiorstwach międzynarodowych itp. Umożliwi im również 

prowadzenie własnej działalności na coraz bardziej zintegrowanym rynku Unii Europejskiej. 
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Nazwa specjalności: LOGISTYKA W PRZEDSIĘBIORSTWIE PRODUKCYJNYM 

Nazwa Jednostki: Katedra Analizy Systemowej i Finansów 

Kierownik specjalności: dr hab. Czesława Christowa prof. ZUT 

Opis specjalności 

Absolwenci specjalności posiadają wiedzę i umiejętności z zakresu ekonomii i logistyki przedsiębiorstw. Rozumieją mechanizmy 

przepływu materiałów i towarów w obrębie firmy, a także pomiędzy partnerami w łańcuchach dostaw. Są przygotowani do 

rozwiązywania problemów ekonomicznych i logistycznych w warunkach funkcjonowania gospodarki rynkowej. Poznają istotę 

współczesnego zarządzania oraz zdobędą wiedzę i umiejętności potrzebne do rozwiązywania logistycznych problemów 

decyzyjnych. Absolwenci tej specjalności posiadają kwalifikacje do usprawniania zarządzania w przedsiębiorstwach oraz 

wprowadzania nowych strategii logistycznych, zmierzających do poprawy konkurencyjności podmiotów gospodarczych. Poznają 

również najnowsze trendy w zarządzaniu łańcuchem dostaw. 

 

 

 

Nazwa specjalności: MIĘDZYNARODOWE STOSUNKI EKONOMICZNE 

Nazwa Jednostki: Katedra Marketingu 

Kierownik specjalności: dr Arkadiusz Malkowski 

Opis specjalności 

Absolwent powinien posiadać gruntowną wiedzę z zakresu integracji globalnej i regionalnej, ekonomiki międzynarodowej, 

konkurencyjności na rynkach międzynarodowych, analizy rynków zagranicznych, rozliczeń międzynarodowych, form i metod 

wymiany międzynarodowej, podstaw interwencjonizmu państwowego, rynków międzynarodowych i handlu zagranicznego, prawa 

międzynarodowego oraz rachunkowości międzynarodowej. Absolwent specjalności  będzie zatem w pełni przygotowany, zarówno 

merytorycznie, jak i warsztatowo, do podjęcia pracy w instytucjach i firmach, które współpracują ze swoimi odpowiednikami w Unii 

Europejskiej lub firmami eksportującymi na rynki unijne. 
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Nazwa specjalności: ORGANIZACJA HANDLU I USŁUG 

Nazwa Jednostki: Katedra Zarządzania Przedsiębiorstwami 

Kierownik specjalności: dr Ewa Kołoszycz 

Opis specjalności  

Specjalność umożliwia nabycie umiejętności związanych z realizacją funkcji handlowej w każdej organizacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem przedsiębiorstw usługowych. Dzięki tej specjalności student poszerzy wiedzę o podstawowych typach usług 
świadczonych na rynku oraz regulacji prawnych związanych z działalnością handlową i usługową. Absolwent będzie potrafił 
dokonać analizy strategicznej organizacji oraz planować w niej sprzedaż w perspektywie długo- i krótkookresowej, wykorzystując 
umiejętności z zakresu kształtowania usługi, ustalenia jej ceny, dystrybucji i promocji usług. Dodatkowo student zostanie 
przygotowany do zarządzania relacjami z klientem oraz stosowania różnych technik sprzedaży i obsługi klientów, łącznie z 
prowadzeniem rozmów handlowych. Specjalność poszerza wiedzę i umiejętności z zakresu tworzenia i funkcjonowania zespołu 
pracowniczego w dziale handlowym organizacji oraz oceny jego efektywności a także przygotowuje do planowania i realizacji 
projektów handlowych i usługowych w każdym typie organizacji. Student zostanie zapoznany ze stosowaniem metod i technik 
pracy własnej oraz kierowniczej. 
Uzyskane kwalifikacje są niezbędne w pracy w dziale handlowym organizacji, zarówno na stanowisku handlowca, jak i kierownika 
zespołu handlowców. Absolwent będzie przygotowany do asystowania przy realizacji projektów handlowych i usługowych, 
zarówno w istniejących organizacjach, jak również do rozpoczęcia i prowadzenia własnej działalności handlowo-usługowej. 
 

 

 

 

 

Nazwa specjalności: RACHUNKOWOŚĆ I FINANSE W JEDNOSTKACH GOSPODARCZYCH 

Nazwa Jednostki: Katedra Ekonomii Menedżerskiej i Rachunkowości 

Kierownik specjalności: dr Bożena Nadolna 

Opis specjalności 

Absolwent będzie posiadał wiedzę z zakresu organizacji, funkcjonowania i finansowania jednostek gospodarczych o różnych 

formach organizacyjno-prawnych. W zakres jego wiedzy będą wchodzić: znajomość zagadnień organizacji i prowadzenia 

rachunkowości w jednostkach gospodarczych i jednostkach sektora finansów publicznych, ewidencji operacji gospodarczych, 

identyfikacji, wyceny i rozliczania kosztów oraz prezentacji rezultatów działalności jednostki gospodarczej w sprawozdaniu 

finansowym. Absolwent specjalności będzie znał zagadnienia prawa finansowego, z zakresu finansów przedsiębiorstw, w tym zasad 

kształtowania przez nie polityki finansowej i źródeł finansowania ich działalności. 

Nabyte umiejętności będą umożliwiać samodzielne interpretowanie informacji zawartych w sprawozdaniu finansowym jednostki - 

umiejętności te są szczególnie przydatne do opracowania strategii jej działalności. Absolwent będzie również potrafił rozpoznawać 

ryzyko kredytowe, monitorować je i ograniczać. 

Absolwent będzie przygotowany do pracy w działach F-K różnych podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, w służbach 

doradczych, bankach i jednostkach sektora finansów publicznych. Absolwent będzie ponadto przygotowany do podjęcia dalszego 

kształcenia na studiach drugiego stopnia oraz do samodzielnego przygotowania się do specjalistycznych egzaminów z zakresu 

rachunkowości, w tym uprawniających do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych i doradztwa podatkowego.  
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Nazwa specjalności: RZECZOZNAWSTWO MAJĄTKOWE I OBRÓT NIERUCHOMOŚCIAMI 

Nazwa Jednostki: Katedra Nieruchomości, Agrobiznesu i Ekonomii Środowiska/Zakład Prawa i Gospodarki Nieruchomościami 

Kierownik specjalności: dr hab. Teodor Skotarczak, prof. ZUT 

Opis specjalności 

Absolwent specjalności  będzie posiadał wiedzę z zakresu wyceny nieruchomości, praw i obowiązków rzeczoznawcy majątkowego, 

a także kryteriów nabywania uprawnień w zakresie szacowania wartości nieruchomości.  Nabędzie umiejętności w zakresie analizy  

danych i obliczeń wartości różnych rodzajów praw i nieruchomości dla różnych celów.  Będzie kompetentnie   formułował 

problemy ekonomiczne związane z gospodarką i obrotem nieruchomościami. Pozna znaczenie szacowania wartości nieruchomości 

dla różnych celów, w tym potrzeb ustalania ceny, opłat i odszkodowań, a  także  nabędzie umiejętności w zakresie specyfiki 

pośrednictwa w zależności od rodzaju nieruchomości. Absolwent będzie charakteryzował i właściwie formułował zapisy dotyczące 

zasobów nieruchomości, funkcji pośrednictwa, zadań  i obowiązków pośrednika nieruchomości oraz problemów w zakresie  

pośrednictwa nieruchomościami. Dokona analizy i oceny zasadności podejmowanych decyzji. Nabędzie umiejętność ustalania 

przyczyn i przebiegu konkretnych procesów w zakresie pośrednictwa w obrocie nieruchomościami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


